
令和２年４月３０日 

宝達志水町立小中学校保護者 各位 

 

宝達志水町教育委員会 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業延長について 

  

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本町の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 さて、県内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されています。本

町での感染事例は現在６件であり、引き続き、感染防止のための行動が求められています。

また本日、県教委は、県立学校における来月末までの学校休業を決定いたしました。 

つきましては、標記の件について、令和２年５月７日（木）より５月２９日（金）まで、

引き続き臨時休業といたします。学校（部活動）再開は６月１日（月）からといたします。

それに伴い、下記のことについて配慮して頂きますようお願いいたします。 

 

記 

 

（１）不要不急の外出は極力控える。「換気の悪い密閉空間」「多数が集まる密集場所」「間 

近での会話や発声をする密接空間」の３条件を回避する。 
 

（２）生活必需品の購入や通院等の必要性から外出する場合は、必ずマスクを着用し、帰宅 

後はうがいや手洗いを徹底する。食事の前など、こまめに石けんやアルコール消毒液

を用いて手洗いをする。 
 

（３）普段から免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事等に 

心がける。 
 

（４）家庭では一定の学習時間を取り、規則的な生活に心がける。学校からの伝達・連絡事 

   項に従い、課題等については、計画的に行うこと。 
 

（５）お子様の体調の変化や同居家族の感染及び濃厚接触者等の連絡があれば、速やかに学 

校の方へご連絡ください。 

 

 

なお、今後の県の方針によっては、変更することもあります。 


